HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 17/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 24 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh dự toán thu - chi

ngân sách huyện 06 tháng cuối năm  2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa IX, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2013/NQ-HĐND ngày 19/12/2013 của Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp thứ 7 về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương; phân bổ ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cấp xã năm 2014;
Sau khi xem xét Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của UBND huyện về việc điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện 06 tháng cuối năm 2014; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tại Tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của UBND huyện về điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện 06 tháng cuối năm 2014 như sau
A. Điều chỉnh dự toán thu:                            25.804 triệu đồng; bao gồm
Điều chỉnh tăng:
25.804 triệu đồng.

Trong đó:

1. Thu bổ sung nguồn vốn vay nông thôn mới:
20.936 triệu đồng.

2. Bổ sung chi thường xuyên:
4.868 triệu đồng.

Bao gồm.

- Sự nghiệp kinh tế:
1.193 triệu đồng.

- Quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể:
1.432 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp giáo dục đào tạo:
415 triệu đồng.

- Chi khác đảm bảo xã hội:
1.828 triệu đồng.

B. Điều chỉnh dự toán chi là:                          25.804 triệu đồng, trong đó
I. Chi trong cân đối:                                                            25.804 triệu đồng.

1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản:
20.936 triệu đồng.

2. Chi thường xuyên:
4.868 triệu đồng.

Bao gồm:

- Sự nghiệp kinh tế:
1.193 triệu đồng.

- Quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể:
1.048 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp giáo dục đào tạo:
619 triệu đồng.

- Chi khác đảm bảo xã hội:
1.708 triệu đồng.

- Chi an ninh, quốc phòng:
300 triệu đồng.

Điều 2. Giao cho UBND huyện căn cứ các quy định pháp luật hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được HĐND huyện Thống Nhất khóa X, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2014 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Trần Quang Vinh

PAGE